
Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

REGIONÁLNÍ SVAZ HOKEJBALU PRO JIHOČESKÝ KRAJ 
RSHb Čechy Jih 

sídlo a kancelář: Branišovská 36, 370 05 České Budějovice, telefon: +420 777 334 096, e-mail: info@hokejbal-jih.cz  
č.ú.: 2800216079/2010, IČ: 22769145, DIČ: CZ22769145, web: www.hokejbal-jih.cz  

K O M I S E  M L Á D E Ž E  
Předseda: Vít Čapek, telefon: +420 603 486 010, +420 777 495 690, e-mail: km@hokejbal-jih.cz   

 

PROPOZICE  

Finále přeboru přípravek a minipřípravek 
2014-2015 

 

ŘÍDÍCÍ ORGÁN SOUTĚŽE 

REGIONÁLNÍ SVAZ HOKEJBALU PRO JIHOČESKÝ KRAJ 
Sídlo RSHb: Branišovská 36, 370 05 České Budějovice 
IČO: 227 691 45 

Bankovní spojení:  2800216079/2010 – Fio banka a.s. 

KOMISE MLÁDEŽE RSHb ČJ 
Předseda komise: Vít Čapek, telefon: 603486010, 777495690, e-mail: capek.vi@seznam.cz 
Poštovní adresa: Třebízského 419, 390 01 Písek 
Členové komise: Vratislav Malecha, Marek Šuhaj 
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE RSHb ČJ 
Předseda komise: Tomáš Sýkora, telefon: 606 618 542, e-mail: dk@hokejbal-jih.cz 
Poštovní adresa: Branišovská 36, 370 05 Č. Budějovice 
 

KOMISE ROZHODČÍCH RSHb ČJ 
Předseda komise: Pavel Píš, telefon: 721 749 208, e-mail: kr@hokejbal-jih.cz 
Poštovní adresa: Branišovská 36, 370 05 Č. Budějovice 
 
PODMÍNKY ÚČASTI DRUŽSTVA 

1) Řádná účast v regionálním přeboru v kategorii v ročníku 2014-2015 

2) Nominace příslušným RSHb – viz. odstavec „Nominační klíč“ 

3) Soupiska hráčů evidovaná v IS ČMSHb a platné registrační průkazy hráčů 

 

PŘEDPISY 

1) Hraje se podle platných pravidel a řádů ČMSHb 2012 a jejich úprav pro danou kategorii 
2) Hraje se oficiálním plastovým oranžovým míčkem 
3) Počet hráčů 3+1 (minihokejbal) v obou kategoriích 

4) Počet účastníků v kategorii: 

 Minipřípravky – 12 týmů (hřiště Blatná) 
 Přípravky – 12 týmů (hřiště Písek) 

5) Hrací doba: 

 Minipřípravky – 2x 8 minut hrubého času (přestávka 2 minuty) 

 Přípravky – 2x 10 minut hrubého času (přestávka 2 minuty) 
6) Termín turnajů: 

 27. 6. - 28. 6. 2015 
7) Systém soutěže v obou kategoriích: 

Losem budou týmy rozděleny do dvou skupin. Ve skupinách se týmy utkají každý s každým. Po 
odehrání základních skupin následují utkání o umístění následujícím systémem: o 11. místo A6 – B6, 
o 9. místo A5 – B5, o 7. místo A4 – B4, o 5. místo A3 – B3, o 3. místo A2 – B2, o 1. místo A1 – B1. 

mailto:info@hokejbal-jih.cz
http://www.hokejbal-jih.cz/
mailto:km@hokejbal-jih.cz
mailto:lk@hokejbal-jih.cz
mailto:dk@hokejbal-jih.cz
mailto:kr@hokejbal-jih.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

REGIONÁLNÍ SVAZ HOKEJBALU PRO JIHOČESKÝ KRAJ 
RSHb Čechy Jih 

sídlo a kancelář: Branišovská 36, 370 05 České Budějovice, telefon: +420 777 334 096, e-mail: info@hokejbal-jih.cz  
č.ú.: 2800216079/2010, IČ: 22769145, DIČ: CZ22769145, web: www.hokejbal-jih.cz  

K O M I S E  M L Á D E Ž E  
Předseda: Vít Čapek, telefon: +420 603 486 010, +420 777 495 690, e-mail: km@hokejbal-jih.cz   

 
 los utkání proběhne v týdnu od 15. 6. – 19. 6. 2015 

8) Každý tým předloží před zahájením turnaje registrační průkazy a soupisku vytvořenou v IS ČMSHb 
9) Minihokejbal 

Změny v pravidlech ČMSHb  
 Na základě změny počtu hráčů 3+1 na šířku obranné třetiny hřiště nebo na hřištích menších 

rozměrů dochází k následující úpravě pravidel, platných pro turnaje minihokejbalu.  
 Pravidlo o postavení mimo hru, zakázaném uvolnění a plovoucí modré čáře neplatí.  

 Jediným bodem pro vhazování je vždy střed hřiště. Vhazování se provádí po vstřelení branky a po 
přerušení hry po zákroku brankáře nebo po opuštění míčku hrací plochu.  

 Udělení menšího trestu je nahrazeno prováděním trestného střílení, které se provádí z prostoru 
vlastní branky.  

 Při vzájemném vyloučení hráčů není prováděno trestné střílení, oba vyloučení hráči nesmí po dobu 
trestu (1 minuta) zasáhnout do hry.  

 Při udělení vyššího trestu je proti provinivšímu se mužstvu nařízeno trestné střílení a hráči je 
automaticky udělen trest do konce utkání.  

 Délka osobního trestu se zkracuje na 4 minuty (během této doby nesmí hráč zasáhnout do hry).  

 Utkání řídí pouze jeden rozhodčí.  
10) Bodové hodnocení utkání: 

 vítězný tým v základní hrací době – 3 body 
 poražený tým v základní hrací době nezískává žádný bod 

 v případě, kdy utkání v základní hrací době skončí nerozhodně, následují samostatná střílení (SS). 
Mužstvo, které je úspěšnější v samostatných stříleních, získává 2 body, poražený tým pak 1 bod. 

Výklad provádění samostatných střílení (základní část soutěže): 
 každé mužstvo nominuje písemně z hráčů sestavy uvedených v zápise o utkání 2 brankáře a 3 střelce 

(jméno a číslo dresu) v pořadí, ve kterém budou střílení provádět 
 jestliže výsledek zůstane nerozhodný po 3 stříleních každého družstva, střílení budou pokračovat tie-

breakem po jednom hráči z každého družstva. V tuto chvíli již nasazují oba týmy hráče po jednom na 
každé straně, nepředkládají písemně další seznam trojic a jména střelců se mohou libovolně opakovat 
(jeden hráč může provádět libovolný počet střílení) – rozhodčí nahlásí zapisovateli číslo hráče, který SS 
provádí – zapisovatel zkontroluje, zda je hráč v zápise, zda není v trestu a dá pokyn rozhodčímu, aby 
zahájil SS. Teprve poté rozhodčí písknutí povolí provedení SS. Utkání bude ukončeno, jakmile duel 
dvou hráčů přinese rozhodující výsledek. Vždy po třech sériích se mění pořadí družstev zahajující 
střílení. 

 vše ostatní se řídí Soutěžním řádem ČMSHb 2088, článek 311, odstavec 3. 

V utkáních o umístění se postupuje dle SŘ, článek 311 Utkání hraná do rozhodnutí 
11) Hodnocení: 

 Všechny týmy obdrží pohár za umístění 
 Všichni hráči získají účastnické medaile 

 

ROZHODČÍ 

1) Rozhodčí nominuje KR RSHb ČJ 
2) Úhrady odměn za řízení utkání provádí pořadatel 

 

TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ UTKÁNÍ 

1) Hrací plocha je ohraničená bočním nízkým hrazením hřiště, v místě modré čáry je za tímto hrazením 
umístěn stolek se židlí pro časoměřiče a zapisovatele, dále pak lavičky pro každé družstvo. 

2) Míčky (3 kusy) dává do hry vždy domácí tým (v rozpise uvedený na prvním místě)  
3) Úhrady odměn za řízení utkání hradí pořadatel 

 

mailto:info@hokejbal-jih.cz
http://www.hokejbal-jih.cz/
mailto:km@hokejbal-jih.cz


Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  H O K E J B A L U  

REGIONÁLNÍ SVAZ HOKEJBALU PRO JIHOČESKÝ KRAJ 
RSHb Čechy Jih 

sídlo a kancelář: Branišovská 36, 370 05 České Budějovice, telefon: +420 777 334 096, e-mail: info@hokejbal-jih.cz  
č.ú.: 2800216079/2010, IČ: 22769145, DIČ: CZ22769145, web: www.hokejbal-jih.cz  

K O M I S E  M L Á D E Ž E  
Předseda: Vít Čapek, telefon: +420 603 486 010, +420 777 495 690, e-mail: km@hokejbal-jih.cz   

 
HOSPODÁŘSKÉ NÁLEŽITOSTI 

1) Startovné se nehradí 
2) Odstoupení družstva v průběhu turnaje nebo úmyslné nedostavení se k utkání má za následek 

finanční postih ve výši 5 000 Kč. 
 

NOMINAČNÍ KLÍČ 
 

MINIPŘÍPRAVKY 
 

Region Počet 
nominačních míst 

Poznámka 

RSHb Čechy Jih 2 Dlouhodobá soutěž – 5 týmů 

RSHb Čechy Střed 3 Dlouhodobá soutěž – 8 týmů 

RSHb Čechy Východ 3 Dlouhodobá soutěž – 7 týmů 

RSHb Čechy Západ 2 Dlouhodobá soutěž – 4 týmy 

RSHb Morava Jih 2 Dlouhodobá soutěž – 4 týmy 

 

Upřesnění: 
Maximální počet účastníků je 12 mužstev. Postupují týmy podle umístění v regionech v sezoně 2014-2015. 
Pokud nebude mužstvo akceptovat postup do finále přeboru, postupuje následující mužstvo v tabulce. 
Konečnou nominaci dle uvedeného klíče je příslušný RSHb povinen zaslat nejpozději 10. 6. 2015 
elektronicky na e-mail capek.vi@seznam.cz  
V případě, kdy příslušný RSHb nesplní termín, případně nenaplní-li nominační kvótu, je RSHb ČJ oprávněn 
doplnit účastníky dle vlastního rozhodnutí. 
 
PŘÍPRAVKY 
 

Region Počet 
nominačních míst 

Poznámka 

RSHb Čechy Jih 2 Dlouhodobá soutěž – 5 týmů 

RSHb Čechy Střed 4 Dlouhodobá soutěž – 9 týmů 

RSHb Čechy Východ 2 Dlouhodobá soutěž – 4 týmy 

RSHb Čechy Západ 2 Dlouhodobá soutěž – 6 týmů 

RSHb Morava Jih 2 Dlouhodobá soutěž – 4 týmy 

 

Upřesnění: 
Maximální počet účastníků je 12 mužstev. Postupují týmy podle umístění v regionech v sezoně 2014-2015. 
Pokud nebude mužstvo akceptovat postup do finále přeboru, postupuje následující mužstvo v tabulce. 
Konečnou nominaci dle uvedeného klíče je příslušný RSHb povinen zaslat nejpozději 10. 6. 2015 
elektronicky na e-mail capek.vi@seznam.cz  
V případě, kdy příslušný RSHb nesplní termín, případně nenaplní-li nominační kvótu, je RSHb ČJ oprávněn 
doplnit účastníky dle vlastního rozhodnutí. 
 

 

mailto:info@hokejbal-jih.cz
http://www.hokejbal-jih.cz/
mailto:km@hokejbal-jih.cz

